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Kommunedirektørens innstilling: 
 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Kommunehelsesamarbeidet videreføres som et avtalebasert samarbeid (nettverk). 

 

Begrunnelse 
Avtalen sikrer kommunens deltakelse i overordnet kommunehelsefellesskap med samarbeidende 
kommuner og Vestre Viken helseforetak. 

Saksopplysninger: 
Kommunehelsesamarbeidet (KHS) skal ivareta kommunenes interesser i samhandlingen med Vestre 
Viken helseforetak (HF) og bidra til utviklingen av fremtidenes helsetjeneste i tråd med 
samhandlingsreformens intensjoner. KHS skal bidra til planlegging, og samarbeid skal sikre 
sammenhengende helsetjenester i henhold til avtalen om Helsefellesskap Vest-Viken.   

 
Kommunehelsesamarbeidet (KHS) inngikk som en del av samarbeidet Vestregionen, et samarbeid 
mellom en rekke kommuner i Akershus, Buskerud og Vestfold, samt Akershus og Buskerud 
fylkeskommuner. Samarbeidet ble etablert i 1992 med grunnlag i kommuneloven av 25.09.1992 § 27 om 
interkommunalt og interfylkeskommunalt samarbeid. Vestregionen opphørte fra 01.01.2019, samtidig 
ble det besluttet å videreføre KHS.  
 
Avtalen ble opprinnelig inngått som et tiltak knyttet til gjennomføringen av samhandlingsreformen, hvor 
helse- og omsorgsloven § 6-1 påla kommuner å inngå avtaler med foretak. Avtalens virkeområde ble i 
2021 utvidet til å også omfatte samarbeidet knyttet til Helsefelleskapet Vest-Viken. Dette basert på en 
avtale mellom Regjeringen og KS om etablering av Helsefelleskap. 
 
Formålet med samarbeidet mellom kommunene er å styrke kommunens tjenesteområde innen helse. 
Kommunehelsesamarbeidet skjer med utgangspunkt i en samarbeidsavtale; det er ikke etablert et eget 
rettssubjekt. Det administrative arbeidet knyttet til samarbeidet er i stor grad utført av personell i 
kommunen som er utpekt til å lede samarbeidet. 1 årsverk er tilknyttet samarbeidet. Stillingen er ansatt 
i kommunen som leder samarbeidet, de siste årene har dette vært Bærum kommune.  



 
Det årlige møte for ordfører og kommunedirektører 21.11.2022, ga tilslutning til en forlengelse av 
kommunehelsesamarbeidet til det forelå en fornyet juridisk vurdering av samarbeidsavtalen med 
utgangpunkt ny kommunelov som da var vedtatt. 
 
KS Advokatene fikk i 2023 i oppdrag å revidere avtalen og har på bakgrunn av rettskildene - ikke 
tilstrekkelig holdepunkter for å fastslå at den type samarbeid som her organiseres ikke kan fortsette som 
et avtalebasert samarbeid. De oppfatter at kommunene ønsker å fortsette samarbeidet etter den 
modell som her er valgt, og slik lagt det til grunn for utarbeidelse av reviderte forslag til avtale, jf. 
vedlegg.    
 
 
 
 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
 
Kommunehelsesamarbeidet skal ivareta kommunenes interesser i samhandlingen med Vestre Viken 
helseforetak og bidra til utviklingen av fremtidens helsetjenester i tråd med samhandlingsreformens 
intensjoner. Den reviderte avtalen tar sikte på videreføring av samarbeidet som et nettverk uten 
forankring i kommuneloven, men som et avtalebasert nettverk slik KS Advokatene beskriver. 
 
Kommunedirektøren vurderer den reviderte avtalen som et godt grunnlag for videre samarbeid, og 
anbefaler sin tilslutning gjennom positivt vedtak.  
Vedlegg 

1 Avtale om kommunalt nettverk i Vestre Viken helseområdet (KHS) 
2 Sak 11. Saksgrunnlag Avtale om kommunehelsesamarbeid 
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